CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

f i -~
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078677

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
09.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10010007
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705619
ID 163
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 Yo ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,487 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 491,672 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 647,624 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,200 % NTE INEN 2167
02.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
02.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,421 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,133 mm NTE INEN 21867
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,630 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad
N —
‘g e
Instituto Fouatonano de Normalizacion
L NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADRAS IEN CELIERTE) é@[@&gEs?TERMDTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lab

CONTROL

_DE CALIDAD

VANESSA

VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aear(
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078678

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 09.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDD: 10010007

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSATO! TEMPRME 21°¢
LOTE DE INSPECCION: 030000052101

NRO DE COLADA: 704255

ID 970

L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones

QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0.260 0,273 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 454244  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 624,501 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,375 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,692 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,480 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad
A

P ] g

instiuto Fouatonano de Mot k
| NTEINEN 2167 1
s

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA@E@EFEMCM_NEE@m@@ﬁk@,[I_ERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborator

stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
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Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078679

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: G800 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Bio FESIDO: 10010000
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DEENSAYO: TEMPANB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705828
ID 511
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis | UN ] Observaciones
QuIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
10.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,177 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 9,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 492,373 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 634,744 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,571 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,807 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,805 mm NTE INEN 2167
19.07.20177  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- N

Sello de Calidad
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Institutn Fouatonano de Normalizocion

NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM!NADAQ:@‘RQ:AL@EEEE%RW@EL\RMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorjo. an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRO! DE CALIDAT
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078680

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
09.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010007
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 703781
ID 962
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min T Resultado de Analisis | UN ’ Observaciones
QuIMICO
18.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 464,242 MPa NTE INEN 2167
18.07.2017  RESISTENCIA 550,0 637,743 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
18.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
18.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,927 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,515 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
— T

Observacion:

ADELCA fiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

|
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deﬂ%gﬁéérig !I:slb

Firma:
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NTE INEN 2167
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VANESSA VALLADARES - D/ D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

%Hé}.lg%agrlé‘broducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
09.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211
030000048213

701841

CERTIFICADO NRO: L1000078682
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10010007
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

ID

475

L Fecha

wn |

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,083 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 %o ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 443,507 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 617,314 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 125 1,392 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,450 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,760 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
~
Sello de Calidad
By \y
Hs{l:.uamn'm (i Nc;rmni:/;a:;um
NTE INEN 2187
Observacion: =

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERC AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eéefit Bart dosratdab. NS LGN A toradas reproducciones parciales del mismo.

COANESSA ALIADARES?

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



iCG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078684

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
O — G PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010007
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICGIONES. DE ENSAYQ: TEMP.AMB. 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701616
ID 69
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN ' Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
13032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 475472 MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 643285  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
13.03.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 e NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,600 mm NTE INEN 2167
13.032017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1725 mm NTE INEN 2167
13.032017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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nstiiutn Fouatonano de Nonmalizacion

NTE INEN 2167

s

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINABASHN GADIENTECSOLDABES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratgri tén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTEOL DECAlIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




o CERTIFICADO DE CALIDAD
| g [ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078685

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
A BE St 09.08.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010007
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701865
D 450
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,114 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
13.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 461,487 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 633,206 MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
13032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,470 mim NTE INEN 2167
13.032017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,850 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Sello de Calidad
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NTE INEN 2167
J

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deﬁ.&'ﬁ&éﬁ@ﬁo‘« Qi@@ag-ré;‘;mduccinnes parciales del mismo.

Observacion: -

Firma:___ t==-wmeee-- 3o N L,
VANESSAVALLADARES LIDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




